
UCHWAŁA NR XVI/322/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 15 lutego 2016 r. 

 

w sprawie powierzenia przez Województwo Kujawsko-Pomorskie, a przyjęcia przez 

Województwo Pomorskie wykonania w 2016 r. zadań dotyczących rewitalizacji  

i promocji polskiego odcinka Międzynarodowej Drogi Wodnej E70, obejmującego: 

Odrę, Wartę, Noteć, Kanał Bydgoski, Brdę, Wisłę, Nogat-Szkarpawę oraz Zalew 

Wiślany, na odcinku położonym na terenie województwa kujawsko-pomorskiego 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 - 4, oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2015 r., poz. 1392 z późn. zm.1) oraz art. 216 ust. 2  
pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885  
z późn. zm.2), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Powierza się Województwu Pomorskiemu prowadzenie działań promujących 

polski odcinek MDW E70, a w szczególności: 

1) działań mających na celu przygotowanie projektów partnerskich; 

2) aktualizacji strony internetowej zamieszczonej pod adresem: www.mdwE70.pl; 

3) organizacji konferencji tematycznych oraz innych wydarzeń związanych z turystyką wodną 

i transportem śródlądowym; 

4) realizacji kampanii społecznej i promocyjnej na rynkach krajowych i zagranicznych. 

 

§ 2. Szczegółowy zakres zadań, zasady i terminy przekazywania środków 

finansowych określi Porozumienie, którego projekt stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 1. Upoważnia się Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego do podpisania 

Porozumienia, o którym mowa w § 2. 

2. Porozumienie podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1045 i poz. 1890. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i poz. 1646, z 2014 r.  

poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz.1045, poz. 1117, poz. 1130, poz. 
1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz.1854, poz. 1890 i poz. 2150. 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

Współpraca pięciu Województw: Pomorskiego, Warmińsko-Mazurskiego, Kujawsko-

Pomorskiego, Wielkopolskiego i Lubuskiego ws. rewitalizacji polskiego odcinka 

Międzynarodowej Drogi Wodnej E70, istnieje od 2007 r. Odbywa się na podstawie 

odnawianych co kilka lat kolejnych porozumień. Koordynatorem Porozumienia jest 

Województwo Pomorskie.  Obecna współpraca na lata 2015÷2018, odbywa się  na podstawie 

porozumienia zawartego dniu 26 sierpnia 2014 r.  

 Zadania roczne, ustalone są wspólnie przez sygnatariuszy na zasadzie konsensusu  

i realizowane przez koordynatora, po uzyskaniu – w formie uchwał Sejmików Województw 

sygnatariuszy – powierzenia mu wspólnie uzgodnionych zadań i podpisaniu z koordynatorem 

porozumień na dany rok.  

 W latach minionych, wspólnym staraniem i za wspólne środki, zostały opracowane 

niezbędne dla racjonalnych działań brakujące strategiczne dokumenty dot. rewitalizacji MDW 

E70: „Strategia programowa”, „Analiza środowiskowa”, „Analiza popytu na przewozy”,  

„Analiza społeczno-ekonomiczna” i „Koncepcja programowo-przestrzenna”. Prowadzone 

było wiele krajowych i międzynarodowych działań marketingowych, promocyjnych  

i lobbystycznych  

W 2015 r. wspólnie zostały wykonane następujące zadania: 

-  prace badawcze dot. warunków nawigacyjno-żeglugowych na szlaku Odra-Warta-Noteć-

Kanał Bydgoski (kontynuacja prac z 2014 r.), wykonanie przez Uniwersytet Kazimierza 

Wielkiego w Bydgoszczy, 

- organizacja i udział w Międzynarodowych Regatach  Żeglarskich o Puchar Trzech 

Marszałków na Zalewie Wiślanym, 

- udział w Targach  Sportów Wodnych Wiatr i Woda 2015 w Warszawie oraz BOATSHOW 

2015 w Łodzi,  

- wizyty studyjne na wschodniej części MDW E70 w Kaliningradzie, Polessku i Kłajpedzie, 

- zakupiono licencję do cyklu filmów dokumentalnych „Z naturą na co dzień” promujących 

walory przyrodnicze i kulturowe wzdłuż MDW E70,  

- dodrukowano materiały promocyjne polskiego odcinka MDW E70,  

- na bieżąco prowadzono stronę internetową. 

 Z uwagi na stan hydrologiczny szlaku nie było możliwości sporządzenia nawigacji 

szlaku na urządzenia mobilne i nie przeprowadzono planowanych w trakcie rejsu powrotnego 



z Berlina działań informacyjnych, edukacyjnych i promocyjnych w Województwie 

Wielkopolskim i Kujawsko-Pomorskim. 

Z uwagi na oszczędności i nie możliwość realizacji ww. zadań, każde województwo  

z przekazanego wkładu własnego, poniosło koszty w wys. 39760,85 PLN. Niewydana kwota 

w wys. 10239,15 PLN została zwrócona. Nie wykonane zadania planowane są do realizacji  

w 2016 r. 

Szczegółowe zadania na 2016 r..  

W ramach kontynuacji współpracy wstępnie planujemy: 

- przygotowanie i uruchomienie ww. nawigacji MDWE 70 na urządzenia mobilne, 

- wydanie monografii wykonanych w 2014 i 2015 r., przez Uniwersytet Kazimierza 

Wielkiego w Bydgoszczy prac badawczych dot. warunków nawigacyjno-żeglugowych na 

szlaku Odra-Warta-Noteć-Kanał Bydgoski, 

- udział w Targach i innych imprezach promocyjnych: żeglarstwa i sportów wodnych Wiatr  

i Woda w Warszawie, Boot Show Łódź, Tour Salon, ITB Berlin, Glob Katowice, Piknik nad 

Odrą w Szczecinie, Targi Sprzętu Pływającego i Sportów Wodnych  Boatex w Poznaniu, 

- organizacja zaległych, informacyjnych i promocyjnych działań w trakcie rejsu po Noteci  

w Województwie Wielkopolskim i Kujawsko-Pomorskim, 

- współorganizacja II Lubuskiego Sejmiku Turystycznego, 

- opracowanie i wydanie i druk nowej - aktualnej ulotki i mapy MDW E70,  

- aktualizacja strony internetowej. 

  

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1392 z późn. zm.) województwo może zawierać z innymi 

województwami oraz jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru 

województwa porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych. 

Zgodnie z art. 8 ust. 3 ustawy o samorządzie województwa do porozumień stosuje się 

odpowiednio przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2015 r. poz. 1515 z późn.zm.).  

Zgodnie z art. 8 ust. 4 ustawy o samorządzie województwa porozumienia, o których 

mowa w art. 8 ust. 2, podlegają ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym.  

Zgodnie z art. 11 ust. 5 ustawy o samorządzie województwa wykonywanie zadań 

związanych z rozwojem regionalnym na obszarze województwa należy do samorządu 

województwa. Zasady finansowania rozwoju regionalnego oraz źródła dochodów 

województwa w tym zakresie określają odrębne ustawy.  



Zgodnie z art. 18 pkt 12 ustawy o samorządzie województwa do wyłącznej 

właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia 

zadań samorządu województwa innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 216 ust 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) wydatki budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach,  

a w szczególności na zadania przejęte przez jednostki samorządu terytorialnego do realizacji 

w drodze umowy lub porozumienia. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia – na podstawie 

porozumienia pięciu województw – przez Województwo Kujawsko-Pomorskie, a przyjęcia 

przez Województwo Pomorskie (koordynatora porozumienia), wykonania wspólnych zadań 

dotyczących rewitalizacji i promocji polskiego odcinka Międzynarodowej Drogi Wodnej E70, 

obejmującej: Odrę, Wartę, Noteć, Kanał Bydgoski, Brdę, Wisłę, Nogat - Szkarpawę oraz 

Zalew Wiślany, na odcinku położonym na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, 

pozwoli na wykonania przedmiotowych zadań i usprawni proces planowania oraz 

programowania rozwoju Międzynarodowej Drogi Wodnej E70. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Pozytywne zaopiniowanie uchwały rodzi skutki finansowe dla budżetu Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. Środki na realizację niniejszego zadania zabezpieczone zostały  

w budżecie Województwa na 2016 rok w zadaniu budżetowym pn. „Rewitalizacja 

międzynarodowych dróg wodnych (E40 i E70) na terenie województwa kujawsko-

pomorskiego” w dziale 600, rozdziale 60095, paragrafie 2330 w wysokości 50 000 zł. 


